
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace 

 

 
Časopis MŠ 
Červen 2022 

Vydává:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 
Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 
Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

  

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v květnu ☺? 

Téma: Moje rodina a DEN MATEK 
 

  



 



Rodina 

Co je rodina? Je to místo, kde nás mají rádi, kde nám neubližují a 
kde se cítíme šťastně a v bezpečí. 
 
Kde, v jakém domě a s kým bydlíš? 
Jak vypadá tvůj pokoj, jaké máš hračky? 
Co a s kým nejraději děláš doma, komu a jak pomáháš? 
Kolik vás je doma? 
Jaká je tvoje maminka, jaký je tvůj tatínek, jak vypadá, jaké má vlastnosti? 
Jaké jsou povinnosti tatínka, maminky a dětí, jaký je mezi nimi rozdíl? 
Žijí všechny děti v úplné rodině? 
Kde žijí děti, které nemají rodiče ani žádnou rodinu? 
 
 

 

 

 

 

  



 

 
  

 
Maminka 

 
V bříšku jsi mě nosila, 
v kočárku mě vozila. 

Pamatuješ první zoubek? 
Natlučené kolínko? 

U všeho jsi vždycky byla,  
moje sladká maminko. 
Za každou tu chviličku, 
nosím si tě v srdíčku. 

 



Téma: Tady jsem doma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

  



 

   



 

Česká hymna:  

Kde domov můj,  

kde domov můj?  

Voda hučí po lučinách, 

 bory šumí po skalinách, 

 v sadě skví se jara květ, 

 zemský ráj to na pohled! 

 A to je ta krásná země, 

 země česká, domov můj, 

 země česká, domov můj! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Každý někde bydlí 

 

 

Všechny domy nejsou stejné. Některé jsou 

vysoké, jiné nízké, některé jsou dřevěné, jiné 

hliněné, další z betonu. V různých zemích se 

staví různé domy. Tam, kde mají spoustu lesů, 

stavějí domy ze dřeva. V afrických vesnicích 

najdeme domky z hlíny, se střechou 

z palmových listů – říká se jim chýše. Rybáři 

v Řecku mají domy bílé, aby je chránily před 

horkým sluncem. V Americe se tyčí vysoké 

mrakodrapy. V pouštích žijí kočovné kmeny ve 

stanech. Každý zkrátka někde bydlí a každý by 

se měl domů vracet rád.  

 



Téma: Čím budu 

 

    



 

  

Jaké povolání vykonává tvoje 

maminka, tatínek, babička, 

dědeček……? 

 

Jaké věci (předměty ke 

svému povolání potřebují? 

 

Líbí se jim jejich povolání 

nebo by chtěli dělat něco 

jiného?  

 

Líbila by se ti jejich práce? 

 

Už víš, čím budeš, až 

vyrosteš? 
 



Tři prasátka 
 

Na jednom statku žila prasečí maminka, která měla tři syny. 
Když vyrostli a dospěli, poslala je maminka do světa, aby si tam 
postavili své nové domečky. Na cestu jim do života dala 
opravdu cennou radu, aby se vyhýbali zlému vlkovi. 

Všechna tři prasátka si ve světě našla své místečko a postavila 
si domečky. První prasátko bylo líné a rozhodlo se, že 
nejrychleji postaví domeček ze slámy. Druhé prasátko bylo 
zase pohodlné a řeklo si, že domeček ze dřeva je lepší a třetí 
nechytřejší prasátko vědělo, že nejlepší a nejbezpečnější 
domeček je z cihel. 

Celou dobu jejich činnost pozoroval zlý vlk, který si na ně 
brousil zuby. Když to prasátka zjistila, že se kolem potlouká 
mlsný vlk, velice se polekala a utekla do svých domečků. 

Vlk volal na první prasátko, když nevyšlo, začal ze všech sil 
foukat a všechnu slámu z domečku odfoukl, ale prasátko uteklo 
a schovalo se do domečku k druhému prasátku. 

Vlk šel tedy k druhému domečku a snažil se obě prasátka 
vylákat. Když prasátka nevyšla, vlk strčil do dřevěného 
domečku a porazil ho. Obě prasátka se rozutekla a běžela 
k třetímu prasátku do zděného domečku, kde se třásla strachy. 

Třetí prasátko je chlácholilo: „Nebojte se ničeho, můj domeček 
je pevný, sem se vlk nedostane. V tu chvíli už byl vlk na střeše 
a díval se komínem dolů do světničky. Třetí prasátko na něj 
však vyzrálo a rozdělalo v krbu oheň. Stoupající kouř štípal vlka 
do očí tolik, že utekl a už se nikdy nevrátil. 

 

 

 



Téma: Doprava   



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• „Řídítka a řetěz krátký na dvě kola se šlapátky? Děti ihned po škole jezdí 

rády na....“ (KOLE) 

• „Od nádraží k nádraží cestující převáží. Po kolejích jako drak jezdí rychle 

jenom....“ (VLAK) 

• „Křídla, trup a podvozek – pilot míří k obloze. Každé dítě uhádlo? Mám na 

mysli.......“ (LETADLO) 

• „Brázdí moře, oceány, vozí dámy, taky pány. Přes palubu strach svůj hoď, 

vyzkoušej, jak pluje ...“ (LOĎ) 

• „Motor, volant, čtyři kola, podvozek a střecha shora. Hodný kluk, i ten, co 

zlobil, oba znají.........“ (AUTOMOBIL) 

• Koule s košem k nebi míří,¨ 

vznáší se jak lehké chmýří. 

Výhled jako z balkonu 

máš ve vzdušném … (BALÓNU) 

 

 

 

Dobré ráno, dobrý den, 

na výlet my pojedem. 

Čímpak ale, čímpak, děti? 

Letadlo to vzduchem letí. 

Po moři si pluje loď 

a v oblacích vzducholoď. 

Auto jede po silnici, 

lunochod zas po měsíci. 

Po kolejích jede vlak, 

ano, děti, je to tak. 
  

 

 



Včelka Mája 

 

Učení páni zkušení, 

já rád bych vám teď podotknul, 

nikdo z vás nemá tušení, 

že v dálce stojí malý úl.. 

 

Z něj každé ráno vyletává včelka Mája, 

naše kamarádka včelka Mája, 

máme jí co závidět, výšku z které vidí svět. 
 

  



Kytičkový den  



Dovádíme, lumpačíme, na zahrádce 

skotačíme ☺ 

 

 

     



Keramika – tvoříme pastelkovník ☺ 

  



 

Informace pro rodiče 
 

 

PLATBA STRAVNÉHO OD 1. 1. 2022 

  

Stravné je vybíráno vždy předem na následující měsíc. 

  

Termín úhrady: 

do posledního dne v měsíci 

zůstatek na Vašem účtu https://www.strava.cz/ nesmí být záporný 

  

Forma úhrady: 

1. převodem na účet (upřednostňujeme) 

č. účtu 78-4519290217/0100 

do zprávy pro příjemce uvádějte jméno dítěte a třídu 

 
2) hotově na pokladně (po předchozí domluvě) v pracovní dny 7,30 - 13,30  
 
3) formou inkasa (částka se strhává na konci měsíce)  
 
 
Výše úhrady:  
 
1) zálohově – každý měsíc ve stejné výši: 690 Kč pro ZŠ a 920 Kč pro MŠ 

 

2) přesnou částku za odebranou stravu naleznete na účtu Vašeho dítěte 
https://www.strava.cz/  

  

https://www.strava.cz/


Co nás čeká v květnu? 

Akce 

 
• 1. 6.  Oslava Dne dětí v MŠ 

Zábavné dopoledne i odpoledne plné her a soutěží + 

návštěva Cyklokempu v Brné s občerstvením 

 

• 6. 6. CHOMUTOV-ZOOPARK  

Podkrušnohorský zoopark je největší ZOO v České 

republice, alespoň co se rozlohy týče. Má totiž 

neuvěřitelných 112 ha. Při procházce zooparkem uvidíme 

např. přírodní hnízdiště několika druhů ptáků, zubry, opice, 

šelmy, tuleně, medvědy, plameňáky,  domácí zvířectvo 

apod. 

 

ODJEZD: 8,30 hod. od MŠ           NÁVRAT: 14,00 – 15,00 

hod. 

 

S sebou: vhodné oblečení dle aktuálního počasí a batůžek 

s pláštěnkou, svačinkou a s pitím. 

 

Oběd bude zajištěn formou balíčku z MŠ. 

 

CENA: 298,-Kč/ dítě (35–39 dítě) x  335,-Kč/ dítě (při 

min.30 dětí) – částka bude odečtena ze ŠOP podle 

aktuálního počtu dětí. 

 

 

 



• 15. 6. Návštěva jízdárny pod hradem Střekov  

 

Cena: 50Kč / 1 dítě (částka bude odečtena ze ŠOP). 
 

 

• 17. 6. Závěrečná besídka a rozloučení s předškoláky 

(Restaurace a sál U Kapličky v 16.30) 

 

 

 

 

 Kroužky 
 

 

➢  Jóga pro děti (ÚTERÝ)  

 

• 7. 6. 

• 14.6. 

 

 

➢ Tenisový kroužek (STŘEDA) 

 

• 8.6.  

• 22.6. 

• 29.6. 

 

 

 

 



➢ Kroužek – Angličtina  

1. skupina (ml. děti) od 14.30 do 15.00;  

2. skupina (předškolní děti) od 15.00 do 15.30) 

• 2.6.  

• 7.6. 

 

 

➢ Kroužek - Povídálek (13.00. – 15.00)  

 

• 7.6. 

• 9.6. 

• 14.6. 

• 16.6.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vám všem ze srdce přeje celý kolektiv MŠ ☺ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková ☺ 


